
ZARZĄDZENIE NR 1535/2024 
BURMISTRZA DZIERZGONIA 

z dnia 26 kwietnia 2024 r. 

w sprawie zmiany budżetu Gminy Dzierzgoń na 2024 rok 

Na podstawie art. 257 pkt 1, 3, 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 12701)) oraz  § 8 ust. 3, 7 i 8 Uchwały nr XL/585/2023 Rady Miejskiej w Dzierzgoniu z dnia 
28 grudnia 2023 r. zarządza, co następuje: 

§ 1. 1.  Zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę 1 626 762,86 zł, w tym: 

- zwiększa się dochody bieżące o kwotę 1 626 762,86 zł zgodnie z załącznikiem nr 1 do zarządzenia. Dochody 
budżetu gminy po zmianach wynoszą 84 280 436,68 zł, w tym: 

- dochody bieżące w wysokości 54 921 265,14 zł  

- dochody majątkowe w wysokości 29 359 171,54 zł 

2.  Zwiększa się wydatki budżetu gminy o kwotę 1 626 762,86 zł, w tym: 

- zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 1 626 762,86 zł oraz zmienia się zgodnie z załącznikiem nr 2 do 
zarządzenia.  Wydatki budżetu gminy po zmianach wynoszą 96 807 139,68 zł, w tym: 

- wydatki bieżące w wysokości 56 936 707,36 zł 

- wydatki majątkowe w wysokości 39 870 432,32 zł 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Burmistrz Dzierzgonia 
 
 

Jolanta Szewczun 

 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w (Dz.U. z 2023 r., poz. 497; Dz.U. z 2023 r., 

poz. 1273; Dz.U. z 2023 r., poz. 1407; Dz. U. z 2023 r., poz. 1641; Dz. U. z 2023 r., poz. 1872) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4AFBB143-796C-4C06-8593-A78E26CBB5AA. Podpisany Strona 1



Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

2 6 7

0,00 1 223 692,86

0,00 0,00

01095 0,00 1 223 692,86

0,00 0,00

0,00 1 223 692,86

0,00 45 565,00

0,00 0,00

75109 0,00 10 080,00

0,00 0,00

0,00 10 080,00

75113 0,00 35 485,00

0,00 0,00

0,00 35 485,00

1 3 4 5

010 Rolnictwo i łowiectwo 9 800,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 &#10

0,00

Pozostała działalność 9 800,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 &#10

0,00

Dział § Nazwa Plan przed zmianą
Plan po zmianach &#10

(5+6+7)

8

bieżące

1 233 492,86

0,00

1 233 492,86

0,00

1 223 692,86

179 571,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami

0,00

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i
ochrony prawa oraz sądownictwa

134 006,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 &#10

0,00

Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw,
wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda
gminne, powiatowe i wojewódzkie

132 186,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 &#10

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 &#10

0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami

132 186,00

Wybory do Parlamentu Europejskiego 0,00

0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami

0,00

751

2010

2010

0,00

142 266,00

142 266,00

0,00

35 485,00

0,00

35 485,00

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 1535/2024

Burmistrza Dzierzgonia

z dnia 26 kwietnia 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4AFBB143-796C-4C06-8593-A78E26CBB5AA. Podpisany Strona 1



0,00 31 931,00

0,00 0,00

75814 0,00 31 931,00

0,00 0,00

0,00 31 931,00

0,00 204 000,00

0,00 0,00

85295 0,00 204 000,00

0,00 0,00

0,00 204 000,00

0,00 105 600,00

0,00 0,00

85415 0,00 105 600,00

0,00 0,00

0,00 105 600,00

0,00 15 974,00

0,00 0,00

85501 0,00 1 850,00

0,00 0,00

0,00 1 850,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami

Edukacyjna opieka wychowawcza

567 112,00

0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 &#10

0,00

Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 &#10

0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków
powiatowo-gminnych)

0,00

Rodzina 5 038 158,00

854

855

2010

2030

0900

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 &#10

Świadczenie wychowawcze

0,00

8 600,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 &#10

0,00

Wpływy z odsetek od dotacji oraz płatności: wykorzystanych
niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z
naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy,
pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości

600,00

0,00

771 112,00

105 600,00

0,00

105 600,00

0,00

105 600,00

5 054 132,00

0,00

10 450,00

0,00

2 450,00

Różne rozliczenia 20 208 514,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 &#10

0,00

758

852

2100

20 240 445,00

0,00

322 412,00

0,00

133 712,00

3 568 026,04

0,00

1 548 742,04

Różne rozliczenia finansowe

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 &#10

290 481,00

0,00

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

101 781,00

Pomoc społeczna 3 364 026,04

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 &#10

0,00

Pozostała działalność 1 344 742,04

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 &#10

0,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4AFBB143-796C-4C06-8593-A78E26CBB5AA. Podpisany Strona 2



85502 0,00 4 124,00

0,00 0,00

0,00 4 124,00

85513 0,00 10 000,00

0,00 0,00

0,00 10 000,00

razem: 0,00 1 626 762,86

0,00 0,00

razem: 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 1 626 762,86

0,00 0,00

0,00

100 000,00

100 000,00

54 921 265,14

115 440,00

2010

2010

majątkowe

majątkowe 29 359 171,54 29 359 171,54

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 &#10

1 127 273,25 1 127 273,25

Ogółem: 82 653 673,82 84 280 436,68

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 &#10

1 242 713,25 1 242 713,25

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i
rentowe z ubezpieczenia społecznego&#10

4 724 164,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 &#10

0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami

4 604 124,00

4 728 288,00

0,00

4 608 248,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 &#10

90 000,00

0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami

90 000,00

bieżące 53 294 502,28

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 &#10

115 440,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4AFBB143-796C-4C06-8593-A78E26CBB5AA. Podpisany Strona 3



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

010 Rolnictwo i łowiectwo

przed zmianą 378 856,70 162 417,00 162 417,00 0,00 162 417,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 216 439,70 216 439,70 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 223 692,86 1 223 692,86 1 223 692,86 23 683,91 1 200 008,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 602 549,56 1 386 109,86 1 386 109,86 23 683,91 1 362 425,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 216 439,70 216 439,70 0,00 0,00 0,00

01095 Pozostała działalność

przed zmianą 39 915,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 39 915,70 39 915,70 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 223 692,86 1 223 692,86 1 223 692,86 23 683,91 1 200 008,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 263 608,56 1 223 692,86 1 223 692,86 23 683,91 1 200 008,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 39 915,70 39 915,70 0,00 0,00 0,00

751

Urzędy naczelnych organów
władzy państwowej, kontroli i
ochrony prawa oraz
sądownictwa

przed zmianą 134 006,00 134 006,00 54 006,00 28 717,14 25 288,86 0,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 45 565,00 45 565,00 35 485,00 27 285,00 8 200,00 0,00 10 080,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 179 571,00 179 571,00 89 491,00 56 002,14 33 488,86 0,00 90 080,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75109

Wybory do rad gmin, rad
powiatów i sejmików
województw, wybory wójtów,
burmistrzów i prezydentów
miast oraz referenda
gminne, powiatowe i
wojewódzkie

przed zmianą 132 186,00 132 186,00 52 186,00 27 282,54 24 903,46 0,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 10 080,00 10 080,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 080,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 142 266,00 142 266,00 52 186,00 27 282,54 24 903,46 0,00 90 080,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75113
Wybory do Parlamentu
Europejskiego

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 35 485,00 35 485,00 35 485,00 27 285,00 8 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 35 485,00 35 485,00 35 485,00 27 285,00 8 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie

przed zmianą 21 060 911,00 20 844 538,00 19 720 347,00 16 546 962,00 3 173 385,00 0,00 1 124 191,00 0,00 0,00 0,00 216 373,00 216 373,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -478,00 -478,00 -478,00 0,00 -478,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 32 409,00 32 409,00 32 409,00 28 154,00 4 255,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 21 092 842,00 20 876 469,00 19 752 278,00 16 575 116,00 3 177 162,00 0,00 1 124 191,00 0,00 0,00 0,00 216 373,00 216 373,00 0,00 0,00 0,00

80101 Szkoły podstawowe

przed zmianą 13 246 944,00 13 146 944,00 12 398 505,00 11 112 197,00 1 286 308,00 0,00 748 439,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -63,00 -63,00 -63,00 0,00 -63,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 31 524,00 31 524,00 31 524,00 28 154,00 3 370,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 13 278 405,00 13 178 405,00 12 429 966,00 11 140 351,00 1 289 615,00 0,00 748 439,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00

80104 Przedszkola

przed zmianą 3 481 505,00 3 481 505,00 3 339 393,00 2 598 393,00 741 000,00 0,00 142 112,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -415,00 -415,00 -415,00 0,00 -415,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 3 481 090,00 3 481 090,00 3 338 978,00 2 598 393,00 740 585,00 0,00 142 112,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 3

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 1535/2024

Burmistrza Dzierzgonia

z dnia 26 kwietnia 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4AFBB143-796C-4C06-8593-A78E26CBB5AA. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

80149

Realizacja zadań
wymagających stosowania
specjalnej organizacji nauki i
metod pracy dla dzieci w
przedszkolach, oddziałach
przedszkolnych w szkołach
podstawowych i innych
formach wychowania
przedszkolnego

przed zmianą 9 624,00 9 624,00 9 624,00 5 269,00 4 355,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 415,00 415,00 415,00 0,00 415,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 10 039,00 10 039,00 10 039,00 5 269,00 4 770,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80150

Realizacja zadań
wymagających stosowania
specjalnej organizacji nauki i
metod pracy dla dzieci i
młodzieży w szkołach
podstawowych

przed zmianą 1 528 749,00 1 528 749,00 1 402 812,00 1 294 250,00 108 562,00 0,00 125 937,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 470,00 470,00 470,00 0,00 470,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 529 219,00 1 529 219,00 1 403 282,00 1 294 250,00 109 032,00 0,00 125 937,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

852 Pomoc społeczna

przed zmianą 6 860 452,29 6 860 452,29 3 923 652,29 1 988 858,00 1 934 794,29 0,00 2 936 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -3 509,00 -3 509,00 -3 509,00 -3 509,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 207 509,00 207 509,00 7 509,00 0,00 7 509,00 0,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 7 064 452,29 7 064 452,29 3 927 652,29 1 985 349,00 1 942 303,29 0,00 3 136 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej

przed zmianą 1 739 664,29 1 739 664,29 1 736 114,29 1 550 523,00 185 591,29 0,00 3 550,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -837,00 -837,00 -837,00 -837,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 837,00 837,00 837,00 0,00 837,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 739 664,29 1 739 664,29 1 736 114,29 1 549 686,00 186 428,29 0,00 3 550,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85295 Pozostała działalność

przed zmianą 1 220 910,00 1 220 910,00 653 660,00 438 335,00 215 325,00 0,00 567 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -2 672,00 -2 672,00 -2 672,00 -2 672,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 206 672,00 206 672,00 6 672,00 0,00 6 672,00 0,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 424 910,00 1 424 910,00 657 660,00 435 663,00 221 997,00 0,00 767 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

854
Edukacyjna opieka
wychowawcza

przed zmianą 91 800,00 91 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 91 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 105 600,00 105 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 105 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 197 400,00 197 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 197 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85415
Pomoc materialna dla
uczniów o charakterze
socjalnym

przed zmianą 76 800,00 76 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 76 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 105 600,00 105 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 105 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 182 400,00 182 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 182 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

855 Rodzina

przed zmianą 5 810 688,00 5 774 588,00 1 337 961,00 827 982,00 509 979,00 339 900,00 4 096 727,00 0,00 0,00 0,00 36 100,00 36 100,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 15 974,00 15 974,00 11 974,00 0,00 11 974,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 5 826 662,00 5 790 562,00 1 349 935,00 827 982,00 521 953,00 339 900,00 4 100 727,00 0,00 0,00 0,00 36 100,00 36 100,00 0,00 0,00 0,00

Strona 2 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4AFBB143-796C-4C06-8593-A78E26CBB5AA. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

85501 Świadczenie wychowawcze

przed zmianą 8 600,00 8 600,00 8 600,00 0,00 8 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 850,00 1 850,00 1 850,00 0,00 1 850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 10 450,00 10 450,00 10 450,00 0,00 10 450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85502

Świadczenia rodzinne,
świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki
na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z
ubezpieczenia społecznego

przed zmianą 4 662 081,00 4 662 081,00 565 964,00 532 601,00 33 363,00 0,00 4 096 117,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 4 124,00 4 124,00 124,00 0,00 124,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 4 666 205,00 4 666 205,00 566 088,00 532 601,00 33 487,00 0,00 4 100 117,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85513

Składki na ubezpieczenie
zdrowotne opłacane za
osoby pobierające niektóre
świadczenia rodzinne oraz
za osoby pobierające zasiłki
dla opiekunów

przed zmianą 91 076,00 91 076,00 91 076,00 0,00 91 076,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 101 076,00 101 076,00 101 076,00 0,00 101 076,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 95 180 376,82 55 309 944,50 42 365 035,97 24 067 809,14 18 297 226,83 3 021 748,00 8 876 407,53 118 400,00 0,00 928 353,00 39 870 432,32 35 053 474,21 1 123 339,25 4 816 958,11 0,00

zmniejszenie -3 987,00 -3 987,00 -3 987,00 -3 509,00 -478,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 630 749,86 1 630 749,86 1 311 069,86 79 122,91 1 231 946,95 0,00 319 680,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 96 807 139,68 56 936 707,36 43 672 118,83 24 143 423,05 19 528 695,78 3 021 748,00 9 196 087,53 118 400,00 0,00 928 353,00 39 870 432,32 35 053 474,21 1 123 339,25 4 816 958,11 0,00

Strona 3 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4AFBB143-796C-4C06-8593-A78E26CBB5AA. Podpisany Strona 3



 
UZASADNIENIE 

 

 

Dokonano zwiększenia dochodów i wydatków bieżących o kwotę 1 626 762,86 zł, w tym:  
1. w dziale 010 „Rolnictwo i łowiectwo” o kwotę 1 223 692,86 zł na podstawie pisma nr FB-

I.3111.87.2.2024.JCH z dnia 18 kwietnia 2024 r. od Wojewody Pomorskiego w sprawie 
przyznania dotacji celowej przeznaczonej na zwrot części podatku akcyzowego zawartego 
w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej przez producentów 
rolnych oraz na pokrycie kosztów postępowania w sprawie jego zwrotu; 

2. w dziale 751 „Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 
oraz sądownictwa” o kwotę 45 565 zł, w tym: 
-  na podstawie pisma nr DGD.804.13.2024 z dnia 17 kwietnia 2024 r. od Krajowego Biura 
Wyborczego Delegatura w Gdańsku w sprawie zwiększenia dotacji celowej 
z przeznaczeniem na wypłatę zryczałtowanych diet dla mężów zaufania – 10 080 zł, 
- na podstawie pisma nr DGD.803.2.2024 z dnia 11 kwietnia 2024 r. od Krajowego Biura 
Wyborczego Delegatura w Gdańsku w sprawie przyznania dotacji celowej 
z przeznaczeniem na przygotowanie i przeprowadzenie wyborów do Parlamentu 
Europejskiego zarządzonych na dzień 9 czerwca 2024 r. – 35 485 zł; 

3. w dziale 758 „Różne rozliczenia” o kwotę 31 931 zł na podstawie pisma 
nr ST3.4752.5.2024.g z dnia 19 kwietnia 2024 r. od Ministra Finansów w związku 
z otrzymaniem dodatkowych środków z tytułu wsparcia w realizacji dodatkowych zadań 
oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami 
będącymi obywatelami Ukrainy, o których mowa w art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 
2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium 
tego państwa; 

4. w dziale 852 „Pomoc społeczna” o kwotę 204 000 zł na podstawie pisma nr FB-
I.3111.39.6.2024.SL z dnia 22 kwietnia 2024 r. od Wojewody Pomorskiego w sprawie 
zwiększenia dotacji celowej przeznaczonej na sfinansowanie wypłat dodatków osłonowych 
oraz kosztów obsługi tego zadania; 

5. w dziale 854 „Edukacyjna opieka wychowawcza” o kwotę 105 600 zł na podstawie pisma 
nr FB-I.3111.63.1.2024.JCH z dnia 19 kwietnia 2024 r. od Wojewody Pomorskiego 
w sprawie przyznania dotacji celowej przeznaczonej na dofinansowanie świadczeń pomocy 
materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zgodnie z art. 90d i 90e ustawy o systemie 
oświaty;  

6. w dziale 855 „Rodzina” o kwotę 15 974 zł, w tym:  
- z przeznaczeniem na zwrot odsetek od dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie 
z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 
ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości – 1 850 zł, 
- na podstawie pisma nr FB-I.3111.4.9.2024.MR z dnia 25 kwietnia 2024 r. od Wojewody 
Pomorskiego w sprawie zwiększenia dotacji celowej z przeznaczeniem na wypłatę 
jednorazowego świadczenia w ramach ustawy „Za życiem” oraz kosztów obsługi – 
4 124 zł, 
- na podstawie pisma nr FB-I.3111.95.1.2024.MR z dnia 26 kwietnia  2024 r. od Wojewody 
Pomorskiego w sprawie zwiększenia dotacji celowej z przeznaczeniem na opłacenie składki 
zdrowotnej od świadczenia pielęgnacyjnego, specjalnego zasiłku opiekuńczego oraz zasiłku 
dla opiekuna na podstawie ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych 
ze środków publicznych – 10 000 zł.  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4AFBB143-796C-4C06-8593-A78E26CBB5AA. Podpisany Strona 1



Zmiany wydatków budżetu gminy dostosowano do niezbędnych potrzeb. 
 
 Burmistrz Dzierzgonia 

  

Jolanta  Szewczun 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4AFBB143-796C-4C06-8593-A78E26CBB5AA. Podpisany Strona 2


	ZARZĄDZENIE NR 1535/2024 BURMISTRZA DZIERZGONIA z dnia 26 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 1
	tir. 2 (2) w § 1 ust. 1
	tir. 3 (3) w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	tir. 1 (4) w § 1 ust. 2
	tir. 2 (5) w § 1 ust. 2
	tir. 3 (6) w § 1 ust. 2


	§ 2
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie


		2024-04-26T10:03:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




